PAGE
2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
16.05.2006 № 3-28
г. Саратов

О применении тарифной системы

оплаты труда, установлении

компенсационных и стимулирующих

выплат работникам муниципальных

учреждений здравоохранения
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и решением Саратовской городской Думы от 21.06.2005 № 58-550 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Саратова»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Установить для работников муниципальных учреждений здравоохранения тарифную систему оплаты труда на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений.

2. Утвердить Положение о применении тарифной системы оплаты труда, установлении компенсационных и стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений здравоохранения в пределах фонда оплаты труда (Приложение 1).
3. Утвердить Перечень муниципальных учреждений здравоохранения, их структурных подразделений и должностей, работа в которых дает право работникам на повышение окладов (ставок) в связи с опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда (Приложение 2).
4. Утвердить Номенклатуру должностей медицинского и фармацевтического персонала и специалистов с высшим профессиональным образованием в муниципальных учреждениях здравоохранения (Приложение 3).
5. Утвердить Порядок проведения тарификации работников муниципальных учреждений здравоохранения (Приложение 4).
6. Утвердить Перечень муниципальных учреждений здравоохранения и их структурных подразделений, работа в которых дает право на установление надбавок в размере 20 процентов оклада (тарифной ставки) за осуществление диагностики и лечения ВИЧ-инфицированных, а также за работу, связанную с материалами, содержащими вирус иммунодефицита человека (Приложение 5).
7. Утвердить Перечень профессий высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и ответственных работах, оплата труда которых может производиться исходя из 9-10 разрядов Единой тарифной сетки (Приложение 6).
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                             О.В. Грищенко

_1076415941